

2019	Vgl. Vorjahr	Vorjahr
------	--------------	---------

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2019

1 Umsatzerlöse	4.177.617,18 €	129%	3.242.585,82 €
2 sonstige betriebliche Erträge	135.012,20 €	103%	130.843,61 €
3 Weiterleitung von Projektmitteln	- 467.108,78 €	317%	- 147.301,35 €
4 Personalaufwand	- 2.170.578,57 €	119%	- 1.827.435,51 €
5 Honoraraufwand	- 517.434,08 €	111%	- 465.839,96 €
6 Abschreibungen	- 50.371,14 €	113%	- 44.450,31 €
7 sonstige betriebliche Aufwendungen	- 915.590,03 €	110%	- 829.525,65 €
8 Jahresüberschuss	<u>191.546,78 €</u>	<u>325%</u>	<u>58.876,65 €</u>

Umsatzerlöse

1 Kommunale Mittel	488.000,00 €	11%	841.835,00 €	25%
2 Landesmittel/ESF	780.975,26 €	18%	625.564,16 €	19%
3 Bundesmittel ESF	1.915.864,69 €	44%	1.513.200,33 €	45%
4 Agentur/Jobcenter	189.191,15 €	4%	130.965,33 €	4%
5 Stiftungen	650.040,00 €	15%	30.078,52 €	1%
6 Sonstige	153.546,08 €	4%	100.942,48 €	3%
7 Spenden, Geldauflagen u.a.	135.012,20 €	3%	130.843,61 €	4%
	<u>4.312.629,38 €</u>		<u>3.373.429,43 €</u>	

Frankfurt, 09.06.2020
Rosina Walter